
Biogram 

 
Andrzej Zembaty urodził się 21.04.1935 roku w Jaśle. w rodzinie inteligenckiej (ojciec - 

prawnik). 

Studia wyższe odbył w latach 1954-1958 na Wydziale Wychowania Fizycznego 

Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Po obronie pracy magisterskiej "Rozwój 

pływania sportowego w Polsce na tle wyników światowych w latach 1945-1956", 30.08.1958 r. 

uzyskał stopień magistra wychowania fizycznego. 

Stopień naukowy doktora nauk wychowania fizycznego nadała mu 29.09.1973 r. Rada 

Wydziału Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie na podstawie obronionej pracy 

doktorskiej "Dynamiczne możliwości kikutów kończyn dolnych w sterowaniu protezą" - promotor: 

prof. dr med. Marian Weiss. 

Stopień naukowy doktora habilitowanego nauk kultury fizycznej w zakresie rehabilitacji 

otrzymał uchwałą Rady Wydziału Wychowania Fizycznego Akademii Wychowania Fizycznego 

w Krakowie z dnia 22.02.1990 r. Podstawą była praca habilitacyjna: "Pomiary zakresów ruchów 

w stawach człowieka". 

W 1960 roku rozpoczął pracę w Stołecznym Centrum Rehabilitacji Schorzeń Narządu 

Ruchu w Konstancinie, gdzie przeszedł wszystkie szczeble pracy zawodowej, awansując w roku 

1966 na stanowisko kierownika metodycznego Działu Kinezyterapii tego wiodącego ośrodka 

rehabilitacyjnego w Polsce. W trakcie tej pracy doskonalił swój warsztat zawodowy, uczył się 

umiejętności kierowania dużymi grupami pracowników i rozpoczął działalność naukowo-

badawczą. 

Pracę naukowo-dydaktyczną, w strukturach wyższej uczelni, rozpoczął w Akademii 

Wychowania Fizycznego w Warszawie (jako pierwszym miejscu pracy) w 1977 roku. Wtedy 

został zatrudniony na stanowisku adiunkta Zakładu Rehabilitacji Ruchowej. W 1979 roku został 

awansowany na stanowisko kierownika Zakładu Rehabilitacji Ruchowej. Kierując tym Zakładem 

dał się poznać jako dobry organizator pracy w zakresie dydaktyki oraz inicjator wielu nowych 

koncepcji nauczania w swojej specjalności. Prof. dr hab. Andrzej Zembaty rozpoczął, w związku 

z tym, szkolenie specjalistów z rehabilitacji ruchowej systemem studiów przemiennych, w czym 

był prekursorem w skali kraju. 

Od 1980 r. kierował pracownią badań dynamometrycznych. Z jego inicjatywy powstała 

także międzyinstytucjonalna pracownia oceny chodu, z którą współpracował oprócz Zakładu 

Rehabilitacji Ruchowej, Zakład Biomechaniki Instytutu Nauk Biologicznych Akademii 

Wychowania Fizycznego w Warszawie i Pracownia Diagnostyki Chodu Stołecznego Centrum 

Rehabilitacji Schorzeń Narządu Ruchu w Konstancinie. 

W 1983 roku prof. dr hab. Andrzej Zembaty awansował na stanowisko v-ce dyrektora 

Instytutu Nauk Biologicznych, w którego strukturach pracował kierowany przez Niego Zakład 

Rehabilitacji Ruchowej. Awans był wyrazem wzrostu znaczenia kierunku rehabilitacji ruchowej 

w Uczelni i Zakładu w Instytucie Nauk Biologicznych, co było związane z pracą i wieloma 

inicjatywami Andrzeja Zembatego. Funkcję tę sprawował do 1984 r. 

 Z inicjatywy prof. dr. hab. Andrzeja Zembatego powstała w warszawskiej Akademii 

Wychowania Fizycznego koncepcja powołania, pierwszego w skali kraju, Wydziału Rehabilitacji 

Ruchowej. Oprócz zainicjowania tej idei, prof. Zembaty był praktycznie jej głównym 

realizatorem, bowiem w 1982 roku Rektor mianował Go pełnomocnikiem d/s powołania 



nowego Wydziału. Na tym stanowisku prof. dr hab. Andrzej Zembaty pracował bardzo 

efektywnie. W 1984 roku, wskutek Jego uporczywej i celowej działalności, Wydział Rehabilitacji 

Ruchowej rozpoczął działalność naukową i dydaktyczną. Fakt ten należy uznać za szczytowe 

osiągnięcie organizacyjne Andrzeja Zembatego w całej Jego dotychczasowej pracy zawodowej. 

Rok później został On zatrudniony na stanowisku docenta kontraktowego w macierzystej 

Uczelni. 

 We wrześniu 1990 r. został mianowany docentem doktorem habilitowanym w Zakładzie 

Kinezyterapii Wydziału Rehabilitacji Ruchowej Akademii Wychowania Fizycznego 

w Warszawie. Jeszcze w tym samym roku, pierwszego listopada, otrzymał mianowanie na 

stanowisko profesora nadzwyczajnego w Wydziale Rehabilitacji Ruchowej.  

 W związku z zatrudnieniem w Katedrze Rehabilitacji Ruchowej Akademii Wychowania 

Fizycznego w Katowicach - 1.10.1994 r., A. Zembaty został także w tej uczelni mianowany 

profesorem nadzwyczajnym. Pełnił tam również funkcję kierownika Zakładu Kinezyterapii. 

 W okresie zatrudnienia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, 

opublikowany dorobek naukowy prof. Zembatego wyniósł ogółem 62 pozycje; w tym 49 to 

publikacje indywidualne, zaś 13 – to prace zespołowe, w których Profesor był przeważnie 

pomysłodawcą i głównym wykonawcą. Po obronie pracy habilitacyjnej (20.02.1990 r.) 

opublikował 33 prace. Z tego 21 jest oryginalnymi pracami twórczymi, 2 to prace inne, a 10 to 

rozdziały w podręcznikach i skryptach przeznaczonych do użytku akademickiego oraz 

podyplomowego szkolenia zawodowego, w których prof. dr hab. Andrzej Zembaty był także 

redaktorem (2 pozycje) i współautorem dwóch wydań książkowych. 

Dopełnienie dorobku naukowego Profesora stanowi 11 publikacji zagranicznych, które ukazały 

się w wydaniu książkowym i jako artykuły, 3 ekspertyzy napisane na zamówienie International 

Credantialing Associates z USA. Ich treść była prezentacją stanu fizjoterapii w Polsce (1 pozycja), 

w Europie Środkowo-Wschodniej (1 pozycja) i w Chinach. Ponadto w Pekinie (Beijing Institute 

of Physical Education) – Profesor wygłosił cykl 9 wykładów (1992 r.) o rehabilitacji medycznej 

w Europie, w Polsce, a także o fizjoterapii i kinezyterapii. Wykłady te (podobnie jak poprzednie, 

przed habilitacją, wygłoszone w Pradze i Sofii) cieszyły się dużym zainteresowaniem 

społeczności akademickiej. 

 Pod kierunkiem prof. Zembatego wykonano i obroniono kilkadziesiąt prac 

magisterskich. Jest On również promotorem prac doktorskich. 

 Za swoje osiągnięcia w pracy naukowo-badawczej i dydaktycznej – Andrzej Zembaty był 

wielokrotnie nagradzany nagrodami resortowymi, uczelnianymi i okolicznościowymi. 

 W roku 2006 Andrzej Zembaty otrzymał tytuł naukowy profesora z zakresu nauk kultury 

fizycznej. 

Decyzją Senatu AWF Warszawa z 14.07.2014 r. Profesor otrzymał Medal „Za Zasługi dla 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie", stanowiący sposób 

uhonorowania osób, które szczególnie zasłużyły się dla działalności i rozwoju Uczelni. 


